

ส่วนราชการ	กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ
ประเภทงาน	ขุดดินทางระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ คสล.

สถานที่ก่อสร้าง บ้านไทยเจริญ หมู่ที่ 1 ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร

แบบเลขที่

ประมาณราคาตามแบบ **ปร.4** จำนวน 1 แผ่น

ประมาณราคาเมื่อ วันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	ค่าวัสดุและค่าแรงงาน รวมเป็นเงิน(บาท)	Factor F	ค่าก่อสร้างทั้งหมด รวมเป็นเงิน(บาท)	หมายเหตุ
1	ประเภทงานอาคาร				
2	ประเภทงานทาง	41,643.62	1.3642	56,810.22	
3	ประเภทงานชลประทาน				
4	ประเภทงานสะพานและท่อเหลี่ยม				
	เงื่อนไข				
	เงินล่วงหน้าจ่าย 00 %				
	เงินประกันผลงาน 00 %				
	ดอกเบี้ยเงินกู้ 7 %				
	ภาษีมูลค่าเพิ่ม 7 %				
สรุป	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			56,810.22	
	ปรับคิดเป็นเงิน			56,000	
	(ตัวอักษร) (ห้าหมื่นหกพันบาทถ้วน)				

ขนาดหรือเนื้อที่	- ตารางเมตร
ฉลี่ยราคาประมาณ	- บาท/ตารางเมตร

คณะกรรมการกำหนดราคากลางตามคำสั่งแต่งตั้ง อบต.ไทยเจริญ ที่ 184 /2568 ลง ณ วันที่ 25 เดือนสิงหาคม พ.ศ. 2568

1.ลงชื่อ.....ประธานกรรมการ

(นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)

นายช่างโยธาชำนาญงาน

3. ลงชื่อ..... กรรมการ

(นายวิทยา จันทรสอน)

เจ้าพนักงานป้องกันและบรรเทาสาธารณภัยฯ

2.ลงชื่อ.....กรรมการ

(นางสาวณัฏพร สกลสิริพัฒน์)

เจ้าพนักงานธุรการชำนาญงาน

รายการประมาณราคา ขุดดินทางระบายน้ำและวางท่อระบายน้ำ คลล.

สถานที่ดำเนินการ	วันที่ 1	บ้านไทยเจริญ ตำบลไทยเจริญ อำเภอไทยเจริญ จังหวัดยโสธร	แบบเลขที่
ฝ่าย/งาน	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	สำนัก/กอง
ประมาณการโดย	กองช่าง	องค์การบริหารส่วนตำบลไทยเจริญ	ประมาณการเมื่อ วันที่ 29 เดือน สิงหาคม พ.ศ.2568

ลำดับที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ราคาวัสดุสิ่งของ (บาท)		ค่าแรงงาน (บาท)		ค่าวัสดุและแรงงาน (บาท)	หมายเหตุ
				ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน	ราคาต่อหน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานขุดดินทางระบายน้ำ	-	0	-	-	-	-	-	
1.1	ขุดดิน กว้าง 0.70 ม. ยาว 399 ม. ลึกเฉลี่ย 0.50 ม.	137	ลบ.ม.			112.00	15,304.80	15,304.80	
2	งานวางท่อระบายน้ำ คลล.								
2.1	วางท่อระบายน้ำ คลล. ๑.๐๔๐ ม.	28.00	ท่อน	872.77	24,437.56		-	24,437.56	
3	งานรื้อถนน คลล.								
3.1	รื้อถนน คลล. (0.70*5*0.15 ม.)	3.50	ตร.ม.			97.00	339.50	339.50	
4	งานเทพถนน คลล.								
4.1	เทพถนนกรวด ถนน คลล. (0.70*5*0.15 ม.)	0.53	ตร.ม.	2,135.51	1,131.82	466.00	246.98	1,378.80	
4.2	ตะแกรงไวนท์ # 10*30 ซม.	3.50	ตร.ม.	40.21	140.74	12.06	42.22	182.96	
	รวมค่าวัสดุและค่าแรง				25,710.12		15,933.50	41,643.62	

ลงชื่อ.....ผู้ประมาณการ
 (นายณินด พากเพียร)
 ผู้ช่วยช่างโยธา

ลงชื่อ.....ผู้ตรวจ/รับรอง
 (นายสุรศักดิ์ คุณสุทธิ)
 นายช่างโยธาชำนาญงาน